presupuestaria y económica para ejecutar el proyecto denominado “Mantenimiento del
camino vecinal que une la vía Alto Ongota – San Pablo de Ushpayacu”  con cargo a
la partida presupuestaria Nro. 40.01.003.002.750501.025.15.01.000.99.99.99.99.001 cuya
denominación es: MANTENIMIENTO  CAMINO VECINAL por el valor de $
50.006,98 (Cincuenta mil seis dólares americanos con 98/100)  sin incluir el  IVA; 
  
Que, con memorando Nro. 2244-2021-DOP, de fecha 12 de  agosto  de 2021, la Ing.
Maritza Gricelda Licuy Tapuy – Directora de Obras Públicas   solicita el trámite
pertinente del “Mantenimiento del camino vecinal que une la vía Alto Ongota – San

[...]

presupuestaria y económica para ejecutar el proyecto denominado “Mantenimiento del
camino vecinal que une la vía Alto Ongota – San Pablo de Ushpayacu”  con cargo a
la partida presupuestaria Nro. 40.01.003.002.750501.025.15.01.000.99.99.99.99.001 cuya
denominación es: MANTENIMIENTO  CAMINO VECINAL por el valor de $
44.649,09 (Cuarenta y cuatro mil seiscientos cuarenta y nueve dólares americanos
con 09/100 centavos)  valor que no incluye IVA; 
  
Que, con memorando Nro. 1234-2021-DA, de fecha 23 de  agosto  de 2021,  el Ing. Josué
Adalberto Borja Álvarez – Director Administrativo,  dispone a la Ab. Mirian Rosaura
López Quispe – Subdirectora de Compras Públicas,  el control previo  y  la supervisión de

[...]

Rita Irene  Tunay Shiguango – Prefecta Provincial de Napo, resuelve 
autorizar el inicio del presente proceso de contratación pública signado con el código: 
MCO-GADPN-018-2021, para el  “Mantenimiento del camino vecinal que une la vía
Alto Ongota – San Pablo de Ushpayacu”, con un presupuesto referencial  de $ 
44.649,09 (Cuarenta y cuatro mil seiscientos cuarenta y nueve dólares americanos
con 09/100 centavos)  sin incluir el  I.V.A., con un plazo de 45 días contados a partir
del día siguiente de la notificación por escrito por parte del administrador del
contrato respecto de la disponibilidad del anticipo;   

Que, con fecha 16 de  diciembre  del 2021, se publicó la información correspondiente a